
Obe c Žle by  
Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 

Stránka 1 z 7 
 

 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce  
ze dne 24. 4. 2023 od 18.00 hod na OÚ 

 
Přítomni: pí Mgr. Záklasníková, pí MVDr. Nová, p. Semerád, p. Zavadil, p. Bc. Šindelář, pí Bc. 
Novotná, p. Kunášek, p. Novotný, p. Slavík, pí Němcová 
 
Omluven p. Fiala   příchod v 18:42 hod 
 
Řídící zasedání: pí Mgr. Záklasníková 
Návrhová komise: pí MVDr. Nová, pí Němcová, p. Kunášek 
Ověřovatelé: p. Bc. Šindelář, p. Semerád 
Zapisovatel: p. Musilová 
 
Program: 
1) Kontrola usnesení zastupitelstva obce ze dne 27.3.2023. 
2) ZŠ. 
3) Účetní závěrka ZŠ a MŠ Žleby. 
4) Účetní závěrka obce 2022. 
5) Závěrečný účet obce 2022. 
6) Rozpočtová změně č.2. 
7) Osvětlení MŠ. 
8) Hřbitov Žleby. 
9) Prodej pozemku p.č. 183/10, k.ú. Žleby. 
10) Žádosti o byt. 
11) Žádost o umístění do domu pro seniory. 
12) Žádosti o opravu. 
13) Smlouva EKO-Kom. 
14) Plánované akce ČEZ Distribuce. 
15) Různé. 

a) Oprava střechy kapličky v Kamenných Mostech. 
b) Nákup materiálu na přístřešek re-use centrum. 
c) Vrata hasičárna Zehuby. 
d) Knihovna. 
e) Žádost o odkup pozemku. 

16) Diskuze. 
17) Výpis usnesení. 
18) Závěr. 
 
Návrhová komise: pí MVDr. Nová, pí Němcová, p. Kunášek 
PRO 10 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo návrhovou komisi ve složení pí MVDr. Nová, 
pí Němcová, p. Kunášek. 
 
Ověřovatele zápisu: p. Bc. Šindelář, p. Semerád 
PRO 10 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo ověřovatele zápisu p. Bc. Šindelář, p. Semerád. 



Obe c Žle by  
Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 

Stránka 2 z 7 
 

 

Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo program zasedání zastupitelstva obce dne 24. 4. 2023. 
 
46) Kontrola usnesení zastupitelstva obce ze dne 27. 3. 2023. 
a) pí starostce jednat s KSúS o opravě mostu. 
Bylo jednáno, odborník KSÚS na mosty byl prověřit poškození a vypracuje odborný posudek  
ohledně poškození a následné opravy. 
 
47) ZŠ. 
a) Závěrečné vyhodnocení na dotaci bylo podáno. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 
b) Situace ohledně školy – řešení sporu s f. Polabská. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 
c) Cenová nabídka úpravu vchodu k tělocvičně ze zámkové dlažby od pana Šťastného ve výši 
191.706,- Kč včetně DPH. 
PRO 10 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo cenovou nabídku na úpravu vchodu k 
tělocvičně od pana Šťastného ze zámkové dlažby za cenu 191.706,-Kč včetně DPH. 
 
48) Účetní závěrka ZŠ a MŠ Žleby. 
- návrh schválit účetní závěrku s tím, že bylo čerpáno z rezervního fondu Kč 382.027,34 a z fondu 
odměn Kč 36.508,83. 
PRO 10 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo účetní závěrku ZŠ a MŠ Žleby za rok 2022 s 
tím, že bylo čerpáno z rezervního fondu Kč 382.027,34 a z fondu odměn Kč 36.508,83. 
 
49) Účetní závěrka obce za rok 2022. 
- návrh schválit bez výhrad 
PRO 10 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo Účetní závěrku obce za rok 2022 bez výhrad. 
 
50) Závěrečný účet obce za rok 2022. 
K vyvěšenému návrhu ZÚ byla podána připomínka, která bude vypořádána tak, že v ZÚ budou 
uvedeny příjmy a výdaje po konsolidaci. 
- návrh schválit s tím, že budou uvedeny příjmy a výdaje po konsolidaci bez transferů mezi účty. 
PRO 10  
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo Závěrečný účet obce za rok 2022 s tím, že 
budou uvedeny příjmy a výdaje po konsolidaci bez transferů mezi účty. 
 
51) Rozpočtová změna č.2/2023. 
PRO 10 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo Rozpočtovou změnu č.2/2023. 
 
52) Osvětlení MŠ. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí cenovou nabídku od f. Elektro Zavadil. 



Obe c Žle by  
Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 

Stránka 3 z 7 
 

 

Příchod pana Fialy v 18:42 hod. 
 
53) Hřbitov Žleby. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí cenovou nabídku pana Mikysky na novou bránu + dvě plotová 
pole do urnového háje a opravu hlavní brány a požaduje doložit další cenové nabídky. 
 
Zastupitelstvo obce ukládá pí Bc. Novotné poptat a zajistit další cenové nabídky. 
 
54) Prodej pozemku p.č. 183/10, k.ú. Žleby. 
- návrh schválit prodej parcely p.č. 183/10, k.ú. Žleby paní  .F. za cenu 115,-Kč/m2 + majetkoprávní 
náklady 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo prodej pozemku p.č. 183/10 k.ú. Žleby za cenu 
115,-Kč/m2 + majetkoprávní náklady paní Z.F. 
 
55) Žádosti o byt. 
a) žádost pana R.S. 
- návrh schválit a zařadit do pořadníku 
PRO 10 ZDRŽEL 1 
Usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo žádost o byt pana R.S. a zařazení do pořadníku. 
 
b) žádost paní M.Š. 
PRO 10 ZDRŽEL 1 
Usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo žádost o byt paní Š. a zapsání do pořadníku. 
 
56) Žádost o umístění do domu pro seniory. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost paní L.B. 
 
57) Žádosti o opravu. 
a) žádost pana M.Z. v ul. Ke Mlýnu opravu chodníku ohledně vjezdu . 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 
b) žádost o opravu kanálu v ul. Vinařská. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí a bude provedeno místní šetření. 
 
58) Smlouva EKO – KOM. 
- návrh schválit podepsání smlouvy  
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo podepsání Smlouvy s f. EKO – KOM. 
 
59) Plánované akce ČEZ Distribuce. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí seznam plánovaných akcích f. ČEZ Distribuce v obci Žleby. 
 
60) Různé: 
a) Oprava střechy kapličky v K. Mostech . 
- cenová nabídka od pana Nerada ve výši 110.677,- Kč  



Obe c Žle by  
Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 

Stránka 4 z 7 
 

 

PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo cenovou nabídku na opravu střechy kapličky 
v Kamenných Mostech od f. Střechy Nerad ve výši 110.677,- Kč. 
 
b) nákup materiálu  - plech pro Re-use centrum od pana Nerada za cenu 36.040,- Kč 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo nákup materiálu – plech na přístřešek v Re-use 
centru od f. Střechy Nerad za cenu 36.040,- Kč. 
 
c) Vrata hasičárna Zehuby. 
- cenová nabídka od f. Just Doors, s.r.o. na rolovací dálkově ovládaná vrata za cenu 67.333,80 Kč 
včetně DPH s tím, že po dva roky bude snížen rozpočet hasičů Zehuby o 20.000,- Kč. 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo cenovou nabídku od f. Just Doors, s.r.o. na 
rolovací dálkově ovládaná vrata za cenu 67.333,80 Kč včetně DPH s tím, že po dva roky bude 
snížen rozpočet hasičů Zehuby o 20.000,- Kč. 
 
d) Knihovna. 
1) přijetí dotace od Středočeského kraje ve výši 70.000,- Kč. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 
2) cenová nabídka na vybavení knihovny od f. Ceiba ve výši 240.185,-Kč včetně DPH. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí a požaduje doložit další cenové nabídky. 
 
e)Žádost o odkup pozemku p.č.183/9 k.ú. Žleby. 
- návrh schválit záměr prodeje pozemku p.č. 183/9 k.ú. Žleby za cenu 115,-Kč/m2 + majetkoprávní 
náklady 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo záměr prodeje pozemku p.č.183/9 k.ú. Žleby 
za cenu 115,-Kč/m2 + majetkoprávní náklady. 
 
61) Diskuze: 
 
pí Bc. Novotná: informace ohledně výsadby na hřbitově 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 
pí Oravová: zda bude květnové zastupitelstvo v Zehubech. 
odpověď: Ano, bude. 
pí Oravová: Zda by bylo možné na stránkách obce uveřejnit odkaz na VesSpolek Zehuby. 
odpověď: Ano, zašlete údaje, které chcete zveřejnit. 
pí Oravová: Zda by bylo možné dostat příspěvek na dopravu do divadla. 
odpověď: Každý spolek dostal příspěvek na činnost. 
 
p. Matějka: zda je zaměřený pozemek 
odpověď: Zatím není. 
 



Obe c Žle by  
Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 

Stránka 5 z 7 
 

 

62)Výpis usnesení. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 
 
 
 
 
 
 
Skončeno: 19:25 hod 
 
Zapisovatel: p. Musilová    Ověřovatelé: p. Bc. Šindelář, p. Semerád 
  


